ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02» мая 2017 года

 № 548
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
 «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, согласно постановлению администрации города Твери от 27.03.2017 № 391 «Об утверждении положения о предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) на территории города Твери» и Порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт «в» подраздела 3.1.1 «Задачи подпрограммы» раздела III «Подпрограммы» Программы в следующей редакции:

«в) задача 3 «Оказание поддержки некоммерческим организациям».

Показатель 1 задачи «Доля социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших субсидии, от общего количества социально ориентированных некоммерческих организаций, принявших участие в конкурсе на предоставление субсидий»;».

1.2. Изложить подпункт «а» пункта 3 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы»  раздела III «Подпрограммы» Программы в следующей редакции:

«а) мероприятие 3.01 «Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов) в установленном администрацией города Твери порядке».

Показатель 1 «Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших субсидии на реализацию целевых социальных программ (социальных проектов)».

Мероприятие выполняется управлением социальной политики администрации города Твери;».
1.3.  Изложить таблицу 5 раздела VI «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы в следующей редакции:
«Таблица 5
	№ п/п
	Годы
	Наименование показателя

	денежная помощь
	натуральная помощь
	количество граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, чел.
	годовой темп роста количества граждан, охваченных дополнитель-ными мерами поддержки, %

	средний размер денежной помощи, тыс. руб.
	годовой темп роста размера денежной помощи, %
	средний размер натуральной помощи, руб.
	годовой темп роста размера натуральной помощи, %

	1.
	2015 (план)
	7,52
	-
	928,9
	-
	14931
	-

	2.
	2016 (план)
	6,86
	91,2
	609,0
	65,6
	13730
	92,0

	3.
	2017 (план)
	7,89
	115,0
	720,0
	118,2
	14988
	109,2

	4.
	2018 (план)
	7,93
	105,0
	400,0
	55,6
	14924
	99,6

	5.
	2019 (план)
	7,93
	100,0
	400,0
	100,0
	14965
	100,3

	6.
	2020 (план)
	7,93
	100,0
	400,0
	100,0
	14990
	100,2

».
1.4.  Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции (приложение 1 к постановлению).

1.5. Изложить приложение 2 к Программе в новой редакции (приложение 2 к постановлению).

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери

              А.В. Огоньков